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ÚVOD

Cílem diplomové práce ,,Projekt zvyšování výkonnosti podnikových procesů“ je

provést analýzu podnikových procesů ve společnosti Hisense Czech s.r.o. a následně

navrhnout změny těchto procesů formou projektu, které povedou ke zvýšení jejich

výkonnosti. Dílčím cílem této práce je stanovení zásad pro implementaci projektu,

zhodnocení rizik a přínosů s ním spojených. Dále je úkolem navrhnout úpravy

provozních norem společnosti.

Uvedené téma jsem zvolila proto, že v současné době je optimalizace procesů a

zvyšování jejich výkonnosti hlavním zdrojem úspor pro podniky. Jsem vděčná náhodě,

která mi přinesla možnost podílet se na tvorbě a následné aplikaci procesů v začínajícím

podniku. Díky tomu jsem tyto procesy mohla lépe pochopit a zanalyzovat a následně

navrhnout projekt zvyšování jejich výkonnosti.

Diplomová práce je rozdělena do šesti částí. První část představuje mateřskou

společnost včetně jejího poslání a vize. Dále také charakteristiku dceřiné společnosti

Hisense Czech s.r.o. a jejích strategických cílů, které jsou stanovené mateřskou

společností.

Analýza prostředí, ve kterém společnost Hisense Czech s.r.o. působí, je zpracována ve

druhé části práce. Zde jsou také shrnuté výsledky analýzy, včetně matice SWOT

analýzy, ve které jsou zobrazeny silné a slabé stránky podniku a také příležitosti a

hrozby.

K naplnění cíle této diplomové práce významně přispívá třetí část, v níž je provedena

analýza podnikových procesů. Pro lepší přehled a pochopení podnikových procesů,

které ve společnosti probíhají, je provedeno namodelování těchto procesů pomocí

softwaru ARIS Express. Poté je provedena analýza toku hodnot – VSM. Cílem analýzy

je analyzovat celý proces vstupu materiálu do podniku až po distribuci hotového

produktu a tím analyzovat veškeré druhy plýtvání v procesech. Poslední kapitola této

části obsahuje shrnutí nalezených problémů v podnikových procesech včetně

sledovaných výkonnostních charakteristik.
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Následné části jsou zaměřené na navrhovaný projekt zvýšení výkonnosti podnikových

procesů. Základní údaje o projektu, popis jednotlivých podprojektů a jejich

implementace, ekonomické vyhodnocení, přínosy projektu a celkové vyhodnocení

včetně relevantních metrik projektu obsahuje čtvrtá část této práce.

Pátá část práce je zaměřena na rizika a přínosy vztažené k fázi realizace projektu. V

těchto kapitolách se proto provede identifikace rizik vztažených k realizaci projektu,

stanoví se významnost rizik a provedou se opatření pro snížení rizik.

Poslední část se zabývá změnami provozních norem organizace, které souvisí

s navrhovaným projektem zvýšení výkonnosti podnikových procesů.
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1 Charakteristika společnosti

První část této kapitoly se věnuje představení mateřské společnosti, v druhé části je

popsáno strategické zaměření mateřské společnosti a v poslední části je představena

dceřiná společnost Hisense Czech s.r.o. sídlící v České republice.

1.1 Představení mateřské společnosti

Společnost Hisense International Co., Ltd je mezinárodní elektrotechnická společnost se

sídlem v čínském městě Qingdao, založená v září 1969. Klíčovým produktem

společnosti je oblast spotřební elektroniky, zejména Smart televizory, domácí spotřebiče

a mobilní komunikační zařízení.

1.1.1 Historie

Společnost Hisense International Co., Ltd (dále pouze Hisense) prošla dlouhým

vývojem a vznikla ze společnosti Radio Factory, která začala v roce 1969 produkovat

první tranzistorová rádia. [1]

 V roce 1979 společnost uzavřela dohodu s dalšími výrobci elektroniky a zahájila

výrobu televizorů.

 Dále pak v dubnu roku 1997 se společnost přejmenovala na Hisense Electrical

Co.Ltd. V následujících letech pokračovala společnost v růstu a rozšířila svůj

sortiment výrobků díky několika významným spolupracím a akvizicím.

 V roce 2002 začala společnost Hisense se společností Hitachi vyvíjet

klimatizace.

 Následovalo převzetí holdingu Guandong Kelon a roku 2007 společnost Hisense

v Číně vytvořila první LCD TV modul.

 V roce 2008 vstoupila do společného podniku s výrobcem domácích spotřebičů

Whirlpool.

 V srpnu 2013 vstoupila do technologického partnerství s německým výrobcem

televizorů Loewe pro spolupráci v oblasti zadávání veřejných zakázek, vývoje a

prodeje.

 Na konci července 2015 společnost oznámila akvizici s výrobcem elektroniky

Sharp.
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 V roce 2015 se zakládá první výrobní společnost v Evropě s názvem Hisense

Czech s. r. o.

1.1.2 Činnost společnosti

Společnost Hisense International Co., Ltd. je státní podnik s veřejně obchodovanými

dceřinými společnostmi: Hisense Electric Co Ltd a Hisense Kelon Electrical Holdings

Co Ltd. [1]

Společnost vyrábí tzv. bílou a černou elektroniku: televizory, set-top boxy, digitální TV

vysílací zařízení, notebooky, mobilní telefony, bezdrátové moduly, bezdrátové PC karty

a optické komponenty pro telekomunikační a datovou komunikaci. Společnost prodává

své výrobky pod několika názvy: Combine, Hisense-Hitachi, Kelon, Ronshen, Savor.

Dále společnost poskytuje celou řadu služeb jako je správa nemovitostí, informační

technologie, produktový design, konstrukce forem, výroba modelů.

Společnost je lídrem v oblasti Smart televizorů, domácích spotřebičů a mobilních

komunikačních zařízení. Plochý televizor Hisense byl v Číně 11 let číslo jedna.

1.1.3 Lokace

Podnik vybudoval celkem 16 zahraničních dceřiných společností, které se nacházejí v

Severní Americe, Evropě, Austrálii, Africe, na Středním východě a v jihovýchodní Asii.

Kromě těchto zahraničních dceřiných společností má podnik také čtyři zámořské

výrobní základny v Jižní Africe, Alžírsku, Egyptě, Mexiku a sedm vývojových center

včetně Číny, USA, Kanady a Evropy. V České republice byla nově otevřena dceřiná

společnost Hisense Czech s.r.o. Na Obr. č. 1 je znázorněn přehled oblastí působení

společnosti po celém světě. [1]
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Obr. č. 1: Přehled oblastí působení

Zdroj: [1], 2016

1.2 Strategické zaměření mateřské společnosti

V dnešní době je již dokázáno, že firmy používající koncepty strategického řízení mají

výhody, protože se aktivně podílí na vývoji své budoucnosti, místo aby jen reagovaly na

její tvorbu. Organizace se tak ujímají kontroly nad svou budoucností. [19]

1.2.1 Poslání

Poslání je maják, který ukazuje společnosti cestu do cílového přístavu. Poslání

srozumitelně vysvětluje, jaký smysl má mít uvažované podnikání, čím bude organizace

jedinečná, pro koho budou její produkty určeny a co chce organizace dosáhnout. [6]

Společnost má neustálou snahu o špičkové technologie, vysokou kvalitu a velkou snahu

naplnit své poslání.

,,Uvědomujeme si, že zvýšení dlouhodobých investic do technologických inovací vede

ke zvýšení zisků. Naší největší hnací silou jsou zaměstnanci. Proto je musíme chránit

před samolibostí, arogancí a apatií. Věříme, že kvalita produktu určuje nejen osud
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podniku, ale může také určit charakter lidí za ním. Hisense patří svým zaměstnancům a

její vzestupy a pády jsou úzce spjaty s životními zájmy každého zaměstnance. Proto se

v dnešní tvrdé konkurenci musí zaměstnanci Hisense spojit a spolupracovat, aby se

společnost zlepšila a stala se neporazitelnou. Zákazníci jsou pro nás vždy na prvním

místě, proto se snažíme jim nabídnout nejlepší možnou kvalitu, kterou jsme schopni

vytvořit. Náš smysl pro sociální odpovědnost projevujeme péčí o žáky, studenty, zdraví

a sport. Pravidelně se koná celosvětová univerziáda pracovníků Hisense, kde se

setkávají a mohou navozovat nová přátelství a tím vzniká rodina Hisense.“ [1]

1.2.2 Vize

Vize oproti poslání upřesňuje představu o budoucím podnikání společnosti,

zprůhledňuje směry jejího vývoje, napomáhá zaměstnancům porozumět, jak a proč ji

mají podporovat a posunuje tak poslání ke strategii. Vize je přesné a strukturované

vyjádření stavu firmy v konkrétním časovém horizontu. [6]


[…]


ochranné pomůcky, lze očekávat snížení úrazovosti.

Mezi přínosy projektu patří také růst produktivity, který sestává z počtu vyrobených

kusů a počtu odpracovaných hodin.

Nefinanční přínosy projektu jsou:

 úspora času,

 zvýšení bezpečnosti,

 snížení pracovních úrazů,

 zvýšení kvality a snížení defektů,

 vyšší spolehlivost dodávek hotových výrobků,

 zvýšení výkonnosti pracovníků,

 zvýšení výkonnosti výrobních linek,

 omezení plýtvání ve výrobě,

 zpřehlední se výrobní hala,

 pracovníci budou mít větší uspokojení ze své práce,

 v neposlední řadě se standardizují procesy.
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Mezi finanční přínosy patří především:

 úspora mzdových nákladů,

 úspora nákladů na přepracovávání výrobků na výrobních linkách.
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6 Změny a úpravy provozních norem organizace

S realizací projektu zvýšení výkonnosti podnikových procesů nastala celá řada změn

všech procesů. Tyto změny přinesly podniku mnoho přínosů, ale také se tyto změny

projeví v pracovních postupech, návodkách, v technických postupech a samozřejmě

také v příručce kvality podniku. Pracovní postupy a návodky je nezbytné upravit a

rozšířit o způsob provádění metody 5S v souvislosti všech činností podnikových

procesů. Také bude nutné zahrnout činnosti související s pracovními postupy a návodky

v rámci výrobního programu MES. Pracovní postupy je také důležité upravit a rozšířit o

dočasné opatření zahrnující ošetření identifikace rizik.

Další důležitou změnou, která velmi úzce souvisí se změnou provozních norem, je

změna layoutu výrobní haly, která je znázorněna v Příloha I. Všechny činnosti, které

souvisejí s touto změnou, budou muset být v dokumentaci upřesněny a popsány. Také

bude muset být kladen velký důraz na bezpečnost pracovníků z důvodu nové plošiny na

balící materiál.

V obecném schématu vnitřní dokumentace společnosti je na níže uvedeném obrázku

zdůrazněna oblast dokumentace, které se změny provozních norem dotknou.

Zdroj: vlastní zpracování v SW ARIS Express, 2016

Změnou provozních norem podnik docílí eliminování v chybovosti ve změněných

procesech a také eliminuje případnou chybovost zaměstnanců. V průběhu několika

nejbližších měsíců by podnik měl dosáhnout předpokládaných výsledků.

Obr. č. 23: Změna provozní norem
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ZÁVĚR

Hlavním cílem této diplomové práce bylo provést analýzu podnikových procesů ve

společnosti Hisense Czech s.r.o. a následně definovat změny těchto procesů formou

projektu, které by vedly ke zvýšení výkonnosti podnikových procesů.

První část práce představila mateřskou společnost a nastínila její strategické zaměření.

Pro tuto práci byla zvolena dceřiná společnost Hisense Czech s.r.o., která, jak již bylo

zmíněno, se řídí strategickým zaměřením mateřské společnosti. Jedním ze strategických

cílů společnosti je optimalizovat podnikové procesy – zvýšit výkonnost podnikových

procesů. Strategií pro naplnění tohoto cíle je realizace projektu, kterým se tato práce

zabývá.

Druhá část práce byla věnována analýze vývoje prostředí společnosti

Hisense Czech s.r.o., ve kterém působí. Nejprve byla provedena analýza externího

prostředí. Výstupem této analýzy byly definované příležitosti a hrozby ovlivňující

naplnění strategického záměru společnosti. Za nejvýznamnější hrozbu společnosti lze

považovat nedostatek kvalifikované pracovní síly v regionu. Významnou příležitostí

jsou již zavedení zákazníci z mateřské společnosti. Analýza interního prostředí se

zaměřovala na analýzu klíčových kompetencí a zdrojů firmy, kterými jsou management,

zaměstnanci, výroba, marketingový mix, vývoj, informační systémy, finance a

účetnictví. Výstupem analýzy interního prostředí jsou silné a slabé stránky podniku. Pro

přehlednost byly silné a slabé stránky, příležitosti a hrozby zaneseny do matice SWOT

analýzy.

Ve třetí části byla provedena analýza podnikových procesů. Pro lepší přehled a

pochopení procesů, které ve společnosti probíhají, bylo provedeno modelování těchto

procesů pomocí softwaru ARIS Express. Poté byla provedena analýza toku hodnot –

VSM. Díky které jsem byla schopna odkrýt veškeré nedostatky a ztráty vznikající při

realizaci produktu. Poslední kapitola této části byla zaměřena na shrnutí nalezených

nedostatků v podnikových procesech včetně sledovaných výkonnostních charakteristik.

Čtvrtá část práce je zaměřena na navrhovaný projekt zvýšení výkonnosti podnikových

procesů. V základních údajích o projektu byl představen časový plán projektu, který byl

zpracován v softwaru MS Project. Dále je v této části uvedený popis jednotlivých
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podprojektů a jejich implementace, ekonomické vyhodnocení, přínosy a celkové

vyhodnocení včetně relevantních metrik.

Pátá kapitola se zabývá riziky a přínosy projektu. Na základě provedené identifikace

rizik bylo stanoveno 5 rizikových faktorů. Po konzultaci s managementem podniku,

byly za významné rizikové faktory stanoveny:

 nedodání plošiny včas,

 odpor zaměstnanců vůči zavádění 5S.

Pro všechny identifikované rizikové faktory byla stanovena opatření pro snížení míry

rizika.

Poslední část se zabývala změnami provozních norem organizace, které souvisí s

navrhovaným projektem zvýšení výkonnosti podnikových procesů.

Na závěr je možné konstatovat, že tato práce odhalila mnoho problémů a plýtvání

v podnikových procesech. Navrhovaný projekt zvýšení podnikových procesů se začíná

od ledna 2016 postupně realizovat a já věřím, že jeho implementace bude úspěšně

dokončena.
