## HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Akademický rok 2015/2016

**Jméno studenta:** Bc. Laura Váchalová
**Studijní obor/zaměření:** Systémy projektového řízení
**Téma diplomové práce:** Projekt zvyšování výkonnosti podnikových procesů

**Hodnotitel – vedoucí práce:** Ing. Jarmila Ircingová, Ph.D.

**Kritéria hodnocení:** (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

- A) Definování cílů práce
- B) Metodický postup vypracování práce
- C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
- D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
- E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
- F) Formální zpracování práce
- G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
- H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
- I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
- J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
- K) Závěry práce a jejich formulace
- L) Splnění cílů práce
- M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
- N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
- O) Přístup autora k řešení problematiky práce
- P) Celkový dojem z práce

1 2 3 4 N
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

**Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství<sup>1</sup>:**

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:<sup>2</sup>

**velmi dobře**

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>3</sup>**

Studentka v rámci své diplomové práce provedla analýzu procesů společnosti Hisense Czech, s. r. o., na základě které nastínila vhodná doporučení - změny ve vybraných procesech. V úvodu byla zpracována analýza prostředí daného podniku, která odráží jeho krátkou historii (založení v roce 2015). Poté studentka analyzovala vybrané procesy podniku, které schematicky zobrazila a detailně specifikovala. Z uvedené analýzy vyplynula doporučení, která studentka v další části rozpracovala (např. změna layoutu, zavedení metody 5S). V závěru studentka shrnula rizika a přínosy navrhovaných změn.

Diplomová práce obsahuje pouze drobné nedostatky. Jednotlivé navržené změny lze dle mého názoru po dopracování aplikovat v praxi podniku.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem doporučuji diplomovou práci studentky Laury Váchalové k obhajobě před státní komisí.

#### Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě<sup>4</sup>:

1. Dílčím cílem uvedené diplomové práce je navrhnout implementaci změn formou projektu. Vypracujte pro uvedený projekt jeho logický rámec.

V Plzni, dne 16. května 2016

Podpis hodnotitele

---

#### Metodické poznámky:

<sup>1)</sup>Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

<sup>2)</sup> Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

<sup>3)</sup>Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na **DP** odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) **nejpozději do 19. 5. 2016** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek na **BP** odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) **nejpozději do 26. 5. 2016** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).